
  

 

   
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21.06.2022                                  № 288 

 

 

Об утверждении плана работы 

Городской Думы города Таганрога 

на II полугодие 2022 года 

 

 

В соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и поступившими 

предложениями, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить план работы Городской Думы города Таганрога на II полугодие 2022 года 

(приложение). 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -       

глава города Таганрога                  И. Титаренко 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 21.06.2022 № 288 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Городской Думы города Таганрога на II полугодие 2022 года 

 

№ 

п/п 
Наименование вопроса Ответственный исполнитель 

ИЮЛЬ 

1.  О деятельности Управления МВД России по 

г.Таганрогу в 2021 году и 1- ом полугодии 2022 года 

Отдел по работе с 

правоохранительными и 

административными органами 

Администрации города 

Таганрога 

2.  О признании утратившим силу Решения Городской 

Думы города Таганрога от 31.07.2003 № 563 «Об 

утверждении Правил содержания домашних животных 

на территории города Таганрога» 

Отдел по охране окружающей 

среды и природных ресурсов 

Администрации города 

Таганрога 

3.  Об утверждении Порядка перечисления 

муниципальными унитарными предприятиями в 

бюджет города Таганрога части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

Комитет по управлению 

имуществом города Таганрога 

4.  Об информации о деятельности Управления 

муниципальной инспекции Администрации города 

Таганрога по итогам II квартала 2022 года 

Управление муниципальной 

инспекции Администрации 

города Таганрога 

СЕНТЯБРЬ 

1.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 25.12.2012 № 506 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки 

муниципального образования «Город Таганрог» 

Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации города 

Таганрога 

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 25.12.2008 № 753 «Об 

утверждении Генерального плана муниципального 

образования «Город Таганрог» на период до 2028 года» 

Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации города 

Таганрога 

3.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 29.09.2005 № 108 «О земельном 

налоге» 

Финансовое управление 

города Таганрога 

4.  Об информации о ходе исполнения бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 1-е 

полугодие 2022 года 

Финансовое управление 

города Таганрога 

5.  Результаты государственной итоговой аттестации в 

2021-2022 учебном году 

Управление образования 

города Таганрога 

6.  О подготовке к отопительному периоду 2022-2023 

годов 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства                             

города Таганрога 

 

 

 



3 
 

7.  О ходе передачи муниципальных медицинских 

организаций здравоохранения как имущественных 

комплексов из муниципальной собственности в 

государственную собственность Ростовской области, 

включая вопросы организационного и правового 

характера.  

 

Управление здравоохранения 

города Таганрога  

8.  Информация о работе Территориального управления 

Администрации города Таганрога в 2022 году 

 

Территориальное управление 

Администрации города 

Таганрога  

ОКТЯБРЬ 

1.  Информация о ходе реализации мероприятий раздела 

«Развитие туризма» Плана мероприятий («дорожной 

карты») «Комплексное развитие города Таганрога как 

туристического центра на период 2021 – 2023 годов» 

 

Управление проектной 

деятельности Администрации 

города Таганрога 

2.  Об информации о деятельности Управления 

муниципальной инспекции Администрации города 

Таганрога по итогам III квартала 2022 года 

 

Управление муниципальной 

инспекции Администрации 

города Таганрога 

3.  Об итогах проведения детской оздоровительной 

кампании 2022 года  

Управление социальной 

защиты населения города 

Таганрога 

4.  О начале отопительного периода 2022-2023 годов Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

города Таганрога 

НОЯБРЬ 

1.  О бюджете муниципального образования «Город 

Таганрог» на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов 

Финансовое управление 

города Таганрога 

2.  Об утверждении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

Комитет по управлению 

имуществом города Таганрога 

3.  О реализации концессионного соглашения между 

Администрацией города Таганрога и ООО «Синара 

ГТР Таганрог» о создании и использовании 

(эксплуатации) трамвайной сети в г. Таганроге 

Управление транспорта 

Администрации города 

Таганрога  

4.  Об информации о ходе исполнения бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 9 

месяцев 2022 года 

Финансовое управление 

города Таганрога 

ДЕКАБРЬ 

1.  Об утверждении результатов публичных слушаний по 

проекту бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов 

Финансовое управление 

города Таганрога  

2.  О ходе восстановительных работ на канализационном 

коллекторе города Таганрога 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

города Таганрога 



4 
 

1.  Строительство дошкольной образовательной 

организации на 220 мест, г. Таганрог, ул. Адмирала 

Крюйса, 25-а  

декабрь Управление 

капитального 

строительства 

города Таганрога 

2.  Строительство дошкольной образовательной 

организации на 220 мест, г. Таганрог, Мариупольское 

Шоссе, 31-7 

декабрь Управление 

капитального 

строительства 

города Таганрога 

 

 

 

3.  О ходе выполнения ремонтных работ на 

автомобильных дорогах города Таганрога 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

города Таганрога 

4.  Об утверждении плана работы Городской Думы города 

Таганрога на I полугодие 2023 года 

Организационно-контрольный 

отдел Городской Думы города 

Таганрога 

 

ПО МЕРЕ НЕОБХОДИМОСТИ 

1.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 29.09.2016 № 241 «Об 

утверждении Регламента Городской Думы города 

Таганрога» 

Отдел правового обеспечения 

Городской Думы города 

Таганрога 

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 25.07.2011 № 336 «Об 

утверждении Положения «О постоянных комиссиях 

Городской Думы города Таганрога» 

Отдел правового обеспечения 

Городской Думы города 

Таганрога 

3.  О снятии с контроля отдельных пунктов Решений 

Городской Думы города Таганрога 

Организационно-контрольный 

отдел Городской Думы города 

Таганрога 

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН ВЫЕЗДНЫХ СОВЕЩАНИЙ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 


